Chicchi. Item Augustino Masarachi mayuri. Item Antonio Glaviano di Petro. Item Cola Crapisi. Item Georgi Graviano. Item Antonio Chulla. Item Stephano Barchia. Item Andria Proseri. Item Augustino Bello. Item Ioanni Comito minori; quibus omnibus et singulis suprascriptis *prenominatis personis grecis, de populo et universitate Palatii Adriani*, presentibus et audientibus, per me infrascriptum publicum notarium lecta et declarata tota substantia, forma, continentia et tenore Capitulorum accordii, de singulo in singulum ipsorum Capitulorum, de primo ad ultimum ipsorum Capitulorum, in quibus continetur accordium firmatum inter spectabile dominum Vincentium Upesingha Baronem dicte Terre Palatii ex una, et magnificos Sindacos et procuratores dicte Universitatis ex altera, et per eos bene intellecta, audita, cognita et percepta, et omnes dixerunt predictum accordium eorum litis, inter eos cum dicto spectabile domino Barone fiendum, et contractandum, omnes suprascripte persone, nemine discrepante, laudaverunt predictum accordium quod contractetur per actum publicum, iuxta continentiam, formam et tenorem ipsorum Capitulorum, et non aliter nec alio modo, et similiter quod solvantur pecunie litis predictae super gabellis dicte Terre Universitatis, aut per taxiam aut per subingationem et venditionem ipsarum gabellarum, carta tamen gratie reddimendi semper salva, ad eorundem Sindacorum et procuratorum beneplacitum, iudicium et videre, reservatis tamen iuribus presentis ipsius Universitatis contra predictos eorum Sindacos et procuratores de reddendo calculum de omnibus precuniis, per eos a dicta Universitate perceptis, et non aliter nec alio modo, prout hec et alia coram nobili domino Capitaneo, magnificis Iuratis eorum, magnifico Iudice et Magistro Notario in dicto eorum Consilio dixerunt et affirmaverunt, renunciantes exceptioni etc. Idecirco omnes *prenominate persone Greci* de dicto populo et Universitate predicta, presentes coram nobis, confisi ad plenum de fide, virtute, legalitate nobilium Georgi Bonacasa, Antonii Chirchi Sindacorum ac nobilium Petri Barchia et Michaelis Chulla procuratorum predictae Universitatis, coram nobis, sponte eos constituerunt, fecerunt, creaverunt et solemniter ordinaverunt et ordinant in eorum procuratores, actores, factores premissorum omnium gestores, certos nuntios, speciales et specialissimos, generales et generalissimos, ita quod generalitas specialitati non deroget, et e converso, sed una per aliam confirmetur, in premissis omnibus, vice, nomine et pro parte dicte Universitatis, contractandum, *paciscendum et accordandum, iuxta formam, continentiam et tenorem ipsorum Capitulorum*, et non aliter nec alio modo, cum omnibus obligationibus, pactis, clausulis, cautelis, renunciationibus, instrumentis et sollempnitatibus eis benevisis et necessariis, in favorem, beneficium et utilitatem dicte Universitatis, et pro dicta Universitate eorum in perpetuum heredes et successores stipulandum, et plenariam auctoritatem et facultatem tribuerunt et prestiterunt facultatem contractandi, stipulandi accordium predictum, firmatum iuxta formam, continentiam et tenorem predictorum Capitulorum, et per actum publicum manu publica firmandum, cum dicto spectabile domino Barone et non aliter nec alio modo, nec non dictis eorum sindacis et procuratoribus auctoritatem et potestatem, cum ampla et generali administratione, prestiterunt, dederunt et dant, tribuerunt, tribuunt potestatem ad opus solvendi et satisfaciendi creditoribus omnes et quascumque pecunias eorum litis vertentis cum dicto spectabile domino Barone, vendendi aut subiugandi gabellas, redditus seu proventus ipsius Universitatis, carta tamen

gratio reddimendi semper salva, quibusvis personis et emptoribus, precibus et aliis eis benevisis, aut per taxiam fiendam per eos ad eorum beneplacitum, quos eis placuerit et melius visum fuerit, et de dicta venditione aut subiugatione fienda per modum et pro effectu predicto ut supra contractandum nomine ipsius Universitatis, stipulandum, paciscendum et accordandum cum illis omnibus pactis, clausulis, cautelis, obligationibus, renunciationibus, iuramentis et roboratibus eis benevisis et necessariis, in favorem, beneficium et utilitatem ipsius Universitatis, pecunias et pretia ipsius venditionis aut subiugationis fiendum ut supra, habendum, capiendum, percipiendum, ac habuisse et recepisse confitendum pro effectu predicto ut supra, et non aliter, bona omnia et personas ipsius Universitatis obligandum, ipotecandum, et de quacumque evictione, lite et controversia mota et movenda et de quacumque contradicente persona defendendum et legitime defendere promittendum, et generaliter omnia alia et singula necessaria incirca premissa et promissorum quolibet faciendum et firmandum, cum ampla et generali administratione se gerendum, gubernandum et administrandum premissa omnia ut supra, promittentes se rathos, gratos et firmos perpetuo habere, tenere et inviolabiliter observare, et contra non facere vel venire, quocumque iure, titulo, ratione seu causa, scita vel ignorata, cogitata vel incogitata, que omnia iuraverunt omnes premissa omnia actendere et inviolabiliter observare. Testes honorabilis Dominicus Trapani de Terra Sambuce, honorabilis Petrus Provinzalis de Terra Burgii, De Costa de eadem civitate. Ex actis mei notarii Ioannis Petri Portuleva de civitate Bibone. Semper collatione salva; prout premissa tenore dicti procuratorii preinserti continentur, ad quod in omnibus et per omnia plena habeatur relatio, et prout premissa omnia et singula supradicta et infrascripta dictus spectabilis dominus Vincentius de Upessinghis dominus dicte Terre Palatii Adriani ex una parte, et prefati syndaci et procuratores dicte Universitatis Terre predictae parte ex altera, ad invicem cum iuramento, solemniter tactis scripturis, ad sancta Dei quatuor evangelia, sollempnibus stipulationibus intervenientibus, vera fuisse et esse dixerunt, cum renunciationibus dehis et oportunis.

Et volentes partes predictae, nominibus et modis quibus supra, pro eis eorumque in perpetuum heredibus et successoribus, pro maiori validitate et corroboratione omnium et singulorum premissorum, ac pacis et concordie predictae inter eos factae, *preinsertam capitulationem ad futuram et eternam rei memoriam illam in scriptis redigere*, et Instrumentum publicum facere, petierunt a me notario publico uti publica persona, ut instrumentum ipsum conficerem modo et forma in preinserta eorum capitulatione inter eos facta et firmata contentis, et iuxta eius scriem, continentiam et tenorem in omnibus et per omnia. Idcirco prefatus spectabilis dominus Vincentius Upessinghis, dominus Terre predictae Palatii Adriani, ex una parte, et supradicti Geogius Bonacasa et Antonius Chirchi Syndaci, Petrus Barcia et Michael Chulla procuratores Universitatis terre predictae Palatii Adriani, intervenientes procuratorio nomine ipsius Terre et Universitatis, vigore preinserti procuratorii et pro dicta Universitate omnibusque et singulis civibus et habitatoribus presentibus et futuris Terre et universitatis predictae in perpetuum, parte ex altera, in nostrum notarii publici testimoniumque infrascriptorum presentia personaliter constituti, vocati, congregati ad hec serio in dicta Terra et in Castro ipsius Terre, stante licentia et assensu Excellentie ill.<sup>mo</sup> domini Proregis huius Sclie Regni, obtento

super huiusmodi contractatione per literas et oportunas provisiones suas, desuper insertas, et reservata licentia reverendi domini Abatis et sancte apostolice Sedis, si et quatenus opus sit, et non aliter nec allo modo, volentes ad invicem, propriis et quibus supra nominibus, *quiete et pacifice vivere, prout inter bonos et fideles dominum et vassallos decet, vigore presentis actus transactionis et conventionis unanimiter confirmantes prius, acceptantes, laudantes et roborantes preinsertam predictam Capitulationem pacis et concordie inter eos facte et firmate, et unumquodque ipsorum Capitulorum in omnibus et per omnia, iuxta eorum et cuiuslibet eorum seriem, continentiam et tenorem, sponte et sollemniter omni meliori modo via et forma, quibus magis et melius dici et fieri potuit et potest, pro eis eorumque in perpetuum heredibus, posteris et descendentibus et successoribus in dicta Terra et baronia Palatii Adriani ac incolis, civibus, officialibus et habitatoribus, presentibus et futuris Terre et universitatis predictae, usque ad infinitum et in perpetuum, promiserunt, convenerunt, seque sollemniter obligaverunt et obligant sibi ipsis ad invicem, et mihi notario publico ut persone publico legitime stipulanti, pro omnibus et singulis illis quorum interest, intererit aut interesse poterit quomodolibet in futurum, sollemnibus stipulationibus intervenientibus, unus alteri, et e converso, supradictam eorum pacem, transactionem, conventionem et accordium, factum per preinsertam capitulationem, et Capitula predicta preinserta, pro eorum quieto et pacifico statu, semper et omni futuro tempore ac in perpetuum et in omni casu, successu et eventu habere ratam, gratam, validam et firmam, ac ratha, grata, valida et firma, et cunctis temporibus in infinitum preinsertam Capitulationem et unumquodque ipsorum capitulorum, iuxta eius seriem, continentiam et tenorem, in omnibus et per omnia actendere et inviolabiliter observare ac actendi et observari facere, absque aliquo obstaculo et contradictione, et in aliquo non contrahere vel venire, nec contravenienti consentire per se nec submissas personas per eos, quovis quesito colore vel ingenio, directe vel indirecte, tacite vel expresse, de jure vel de facto, ex quavis causa, etiam urgentissima et necessaria, clausa in corpore iuris, scita vel ignorata, cogitata vel incogitata, vel expressa, de preterito, presenti et futuro, quomodocumque et qualitercumque, et talis de qua hic oporteret fieri specialis et expressa mentio, non obstantibus quibusvis iuribus, titulis, capitulis, constitutionibus, consuetudinibus, privilegiis, pragmaticis in contrarium forte disponentibus, quibus omnibus et singulis ipse partes ad invicem expresse cum iuramento renunciaverunt et renunciant.*

Et promiserunt non uti nec se letari in iudiciis nec extra, quinimmo ipse partes ad invicem, nominibus et modis quibus supra, per se et eorum heredes et successores, sollemnibus stipulationibus intervenientibus, sibi ipsis cesserunt et cedunt liti, omnibus et singulis eorum petitionibus et pretensionibus, litibus, questionibus et causis per unam partem contra alteram, et e converso, petitis, pretensis, intentatis et factis ab olim usque ad presentem diem, quomodocumque et qualitercumque, in quibusvis iudiciis, Curis et magistratibus ecclesiasticis et secularibus, delegatis et subdelegatis, et presertim ipsi Sindaci et procuratores nomine ipsius Universitatis in *petitione certorum feudorum per eos pretensorum* contra dictum spectabilem Don Vincentium, agnoscentes bonam fidem, imponentes super eis et unoquoque ipsorum sibi ipsis ad invicem, per se et eorum in perpetuum heredes et successores, nominibus quibus supra, perpetuum et omnimodum silentium, volentes et mandantes petitiones et pre-

tensiones ipsas per unam partem contra alteram, et e converso, factas, petitas et pretensas, et lites ipsas et questiones motas et tentatas pro et contra, cum eorum incidentibus, dependentibus, emergentibus, connexis et annexis, *tam in vita dicti quondam domini Hobictii Opeinghis*, quam successive post eius mortem, *cum dicto domino Vincentio* et eorum procuratoribus, et omnia et singula acta, scripturas, processus, sententias, interlocutorias vel diffinitivas, latus pro et contra, et tam in causis principalibus quam in articulis dependentibus ex eis, quomodocumque et qualitercumque, fore et esse cassa, irrita et nulla, ac cassos irritos et nullos et nullius roboris, efficacie vel momenti, prout si nunquam facte fuissent, nec fuisset inter eos nullo unquam tempore litigatum, et prout illos et illa ad invicem per se et eorum heredes et successores cassaverunt et cassant, annullaverunt et annullant, quibus omnibus et singulis actis, scripturis, processibus, sententiis inter eos quomodolibet actitatis et factis, nullo unquam tempore nec in ullo casu, successo et eventu, opinato et inopinato, solito et insolito, et de novo emergenti, etiam tali de quo competeret hic fieri specialis et expressa mentio, una pars contra alteram et e converso, uti possit, frui et experiri, nec se letari in iudicis nec extra, etiam si venirent via restitutionis in integrum, seu enormis, enormioris et enormissime lesionis, vel aliqua alia via, modo et forma, scita vel ignorata, etiam clausa in corpore iuris, quibus melius venire possit, ymmo ipsis omnibus et singulis viis et remediis et aliis quibuscumque iuribus, legibus, constitutionibus, capitalis, privilegiis, consuetudinibus et aliis contra premissa forte disponentibus, et ipsis actis et scripturis, processibus et sententiis actitatis et factis inter eos quomodolibet, ab olim usque ad presentem diem, penitus et expresse cum iuramento renunciarunt et renunciant ad invicem, et promiserunt non uti nec se letari ut supra, renunciantes cum iuramento legi dictanti generalem renunciationem non valere et beneficio predicto restitutionis in integrum respectu ipsius Universitatis, enormi, enormiori et enormissime lesioni, implorantes super premissis omnibus et singulis omne iuris et facti auxilium et favorem pro validitate *presentis instrumenti pacis et concordie*, et non aliter, stante tamen presenti instrumento cum Capitulatione preinserta semper et in perpetuum et in omni et quocumque casu, successo et eventu, cum omnibus clausulis, conditionibus, titulis, puntis et pactis in eo contentis, et in omnibus et per omnia, in suo robore, et non aliter nec alio modo, et ipsa Universitas eiusque incole, cives et habitatores, presentes et futuri, eorumque in perpetuum heredes et successores, posteri et descendentes, *non possint habere nec tenere nisi ea feuda, que habuerunt et de presenti habent tantum*, et non aliter nec alio modo.

Et quia inter alia capitula transactionis et pacis ac concordie predictae, *de Capitulis preinsertis, fuit et est illud capitulum tertiumdecimum*, continens in se penam scutorum trium mille, solvendorum per contravenientem in dicta preinserta Capitulatione, applicandorum scutos mille regio Fisco, et alios scutos duos mille parti observanti, ut perpetuo stetur ipsi preinserte Capitulationi, et in omnibus et per omnia Capitula predicta observentur, et quia forte, stante forma Capitulorum Regni, non esset tantum utrique parti de summa dictorum scutorum 3000, succedente (quod absit) casu, quod non creditur, contraventionis presentis actus et preinsertorum Capitulorum, seu cuiuslibet eorum, solvendorum eo casu modo et forma quibus in dicto Capitulo per partem contravenientem, et quia intentio utriusque partis fuit et est firmiter attendere et

inviolabiliter observare presentem actum transactionis, pacis et concordie et preinsertam Capitulationem in omnibus et per omnia, seriatim de verbo ad verbum, cunctis temporibus et infinitum, et in aliquo non contrahere, nec contravenire, et illa pars ex cuius parte succederet contraventio, merito solvere deberet parti observanti et parenti omnes et singulas expensas, damna et interesse iudiciales et extra, factas et passa pro preterito, et faciendas et paciendas in futurum, quando contraventio succederet; ideo *ipse partes ad invicem*, nominibus et modis quibus supra, virtute presentis actus, promiserunt et conveniunt sibi ipsis ad invicem *solvere dictam summam scutorum trium mille* in dicto Capitulo contentorum, in casu predicto contraventionis ipsius preinserto Capitulationis seu alicuius ex dictis Capitulis et presentis instrumenti, videlicet *pars contraveniens parti parenti et observanti* statim et incontinenti succedente casu predicto contraventionis in premissis, seu aliquo premissorum, omni exceptione et oppositione iuris et facti remotis penitus, et expresse cum iuramento renunciatis, et hoc ratione damnorum, interesse et expensarum factarum et passarum pro preterito in litigiis predictis inter eos factis, non obstante quod expense ipse, damna et interesse facto et passe maiorem summam excederent seu minorem, nec etiam obstante dicto Capitulo Regni, dictante et loquente de penis in contractibus, et succedente casu predicto contraventionis, ipsum pactum quo ad partem contravenientem premissa non servantem illico vires habeat et suum sorciatar effectum pro dictis scutis 3000, et *pro aliis scutis mille applicandis in casu predicto regio Fisco*, me notario pro eo stipulante, ultra dictos scutos tres mille supra expressatos, quo casu iura ipsius regii Fiscus intelligantur et sint reservata intacta, quoniam sub tali pacto, lege et conditione ad presentem actum devenitum est, et non aliter nec alio modo, non obstantibus quibusvis iuribus, Capitulis, pragmaticis, constitutionibus et aliis, et maxime dicto Capitulo Regni super penis in contractibus loquente, quibus omnibus et singulis cum iuramento renunciaverunt et renunciant, et promiserunt non uti nec se letari in iudiciis et extra, qui scuti 3000 solvi debeant per partem contravenientem statim et incontinenti illata molestia, quantumcumque levi et levissima, parti servanti et obedienti, ita quod ipsa pars contraveniens nullatenus possit audiri in aliquo nec agere seu tentare vel pretendere possit aliquid, nisi prius solvat parti premissa servanti dictos scutos 3000, et non aliter nec alio modo; de quibus possit in casu predicto contra partem contravenientem causari ritus et executio in persona et bonis, seu in bonis tantum ipsius Universitatis, adversus quem ritum et executionem faciendam et formam et tenorem presentis contractus et preinsertorum Capitulorum non possint modo aliquo se opponere, prevenire, excipere, defendere, aliquid dicere vel allegare, nec officium Iudicis implorare, non obstantibus quibusvis iuribus, capitulis, constitutionibus et aliis in contrarium forte disponentibus, quibus renunciaverunt et renunciant ut supra ex pacto, implorantes super premissis omne iuris et facti auxilium pariter et favorem.

Quam quidem transactionem, conventionem et concordiam et preinsertam Capitulationem et omnia et singula supradieta et infrascripta prefate partes, nominibus quibus supra, promiserunt sibi ipsis ad invicem *ratham, gratam, acceptam, validam et firmam ac rata, grata, accepta, valida et firma* habere, tenere, actendere et inviolabiliter observare, et in aliquo non contravenire nec contravenienti consentire, aliquo iure, titulo, ratione seu causa, de iure vel de

facto, in omnem eventum in pace et de plano, sine lite et strepitu et figura iudicii, omni exceptione et oppositione remotis. Sub hypotheca et obligatione omnium et singulorum bonorum eorum mobilium et stabilium, feudaliū et burgensaticorum, presentium et futurorum, habitorum et habendorum, iurium et actionum quarumcumque, cum refectione omnium et singulorum dapnorum, interesse et expensarum litis et extra, et specialiter viaticarum, algoziril, commissarii, procuratoris, coniunctim vel divisim, ad electionem partis promissa servantis, ad dietas solitas et consuetas, ad quas dietas et expensas pars contraveniens teneatur et teneri voluit, licet venerit sacco parato, et fiat ritus et exequutio in persona et bonis partis contravenientis, et in bonis tantum ipsius Universitatis, et variari possit etc. adversus quem ritum et exequutionem faciendam, formam, tenorem presentis instrumenti, et contentorum in eo et preinserte Capitulationis, non possint se opponere, prevenire, excipere, defendere, aliquod dicere vel allegare nec Iudicis officium implorare, nec exceptiones etiam legitimas et promptuarias facere, nec principaliter agere etiam adversus verificationem et liquidationem extremorum, nec ad quemcumque alium effectum, nec petere seu allegare beneficium restitutionis in integrum, quin prius solvant et adimpleant tenorem et formam presentis contractus et preinserte Capitulationis in omnibus et per omnia, et de verbo ad verbum, et omnium et singulorum contentorum in presenti contractu, et pignora non adiudicentur, nec in solutum dentur parti, sed vendantur ad discursum ultimo emptori et plus offerenti. Renunciantes super premissis omnibus et singulis exceptionibus doli mali etc. et privilegio fori et legi *si convenerit*, ferlis omnibus etc. et specialiter cum iuramento beneficio restitutionis in integrum, et beneficio moratorie, guidatoci, supercessorie generalis, annualis, biennalis, triennalis, octennalis, cessionis honorum, refugio domus et privilegii Terrarum et ecclesiarum, et generaliter omnibus et singulis aliis iuribus, legibus, capitalis, consuetudinibus, constitutionibus, privilegiis et aliis, quibus contra premissa iurare se possent aliquatenus vel tueri. Renuntiantes cum iuramento legi dictanti generalem renunciacionem non valere nisi precesserit specialis, et predicta omnia et singula ac tendere et observare, et contra non facere vel venire nec contravenienti consentire, aliquo iure, titulo seu aliqua ratione, occasione vel causa scita vel ignorata, tacita vel expressa, de presenti, preterito et futuro, quomodocumque et qualitercumque. Et iuraverunt omnes, tactis corporaliter scripturis, ad sancta Dei quatuor evangelia, in presentia mei notarii infrascripti, Iterum iuraverunt etc.

Testes m. Andreas Dragotta, Lucas Parrino, P. Melchio Cullura de Terra Prizzi, Guglielmus Bacharella de Prizi, Philippus Maniscalco de Villafranca, Marcus de Comincha de Villafranca, Antonius de Leo de Terra Burgii, Philippus Zangara de Regio, Vincentius Tudisco de Terra Ciminne habitator Palatii Adriani, Vincentius Facuni de civitate Nari, Marcus Musschia, Georgius Gravianus, *greci*, et quamplures alii.

## CAPITOLI DI BIANCAVILLA \*

del 25 gennaio 1488

confermati nel 1501, 1506 e 1568.

In nomine domini nostri Iesu Christi, anno dominice incarnationis millesimo quingentesimo [decimonono] mense februarii, [7<sup>a</sup>] Indictionis, die vero septimo dicti mensis. Regnantibus dominis serenissimis Regibus nostris Ioanna et Carolo, Regibus Hyspaniarum, utriusque Siciliae, Hyarusalem etc. anno veoo eiusdem quarto.

Nos Ferdinandus de Marchisio utriusque iuris Doctor Index illustris Terrae Paternionis et Adernionis, Aloysius Passitanus eiusdem Terrae regius publicus notarius per totum Siciliae Regnum, cum auctoritate [scribi, registrari et presentare faciendi], et testes subscripti ad hoc vocati et specialiter rogati presenti scripto publico notum facimus et testamur quod praesentes coram nobis in hac Terra Paternionis videlicet Aloysius Tacci de rure Callicaris, Capitangus

\* I capitoli di Biancavilla approvati nel 1488 dal conte Giovanni Tommaso Moncada, dopo ottenuta dal Viceré la licenza di popolare, sono contenuti in un transunto fatto nel 1519 dal notaio Passitano di Paternò. AMICO nel *Lexicon topographicum siculum* (Catanæ, 1760, t. III, pag. 60) ricordava: « Illorum [Graecorum] aliquot ab Adranensi comite loco impetrato. . . exiguas primum casas sibi condiderunt. » — Il prof. Mario MANDALARI nei *Ricordi di Sicilia*: III. *Le popolazioni dell'Etna* (Catania 1899, pag. 43) affermò: « Biancavilla non ha privilegi e statuti di nessuna maniera, e questa mancanza o difetto pare in verità inesplicabile. » — Emanuele PORTAL nella memoria *Sull'origine albanese di Biancavilla* (Palermo, 1902, pag. 11 e seg.) ha pubblicato ora il testo dei Capitoli, traendolo da una tarda e poco corretta copia del 1760, eseguita in occasione di una lite per divisione di territorio. Egli afferma che

dictae raris, et Michael Greco eiusdem raris, et ipsius raris Iuratus, nobis Iudici et notario exhibuerunt et presentaverunt praesentia privilegia in eorum pergameno trium Illustrium Comitum Adernionis, dominorum Paternionis, recolendae memoriae, videlicet illustris quondam domini D. Antonii de Moncada, illustris domini D. Guglielmi de Moncada Comitis, illustris quondam domini D. Ioannis Thomae de Moncada, predecessorum domini D. Francisci de Moncada in praesentiarum Comitis et domini dictorum Comitatum et terrarum, redacta in forma et pergameno, in quibus existunt et continentur, et actente et instanter nos rogaverunt, nostrumque implorando officium et auxilium, ut ex ipso principali privilegio et duobus aliis in pede sequentibus in formam publicam reducere deberemus, ad eorum et aliorum civium cautelam dicti raris eorumque heredum et successorum. Nos vero vidimus, inspeximus et legimus dicta tria privilegia in uno et eodem pergameno descripta, et manu ipsorum trium illustrium dominorum Comitum firmata, dicta tria privilegia non abolita, non abrasa, nec vitata aut in aliqua parte mutata, sed in ea propria forma consistere et permanere, praeter aliqua verba, quae non leguntur posita et descripta in nona linea, ubi subsequitur et legitur: Ioannes Adam regius locumtenens, et non legitur propter caducitatem dicti pergameni in dicta nona linea et quoniam literae deficient, in reliquis omnibus prorsus vitio et suspicionem carent, attendentes quod omnes notarii soliti sunt similia transumpta facere et in publica forma reducere ipsa privilegia de verbo ad verbum, nihil in eo addito nec diminuto sed prout inventa sunt et reperta quod sensum mutet ac intellectum, cum iudiciali auctoritate interveniente praesens transumptum publicum exemplare fideliter fecimus ac etiam scribi manu mei notarii; quorum quidem privilegiorum tenor talis est, videlicet: